Habías reconocido y había escapado: 
pretérito pluscuamperfecto. 5) Tachar: hacer / tubo / cayó.

Sistemas de numeración
Página 134
Problematización
a. Trescientos cuarenta y un mil seiscientos cuarenta y nueve; 
b. Sí, porque se van comparando las cifras de los números; 
c. 4.104.008. En letras: cuatro millones ciento cuatro mil ocho.
Actividades
1) Sí, es cierto. a. 3.600.000, b. 18 mil millones; c. 1.595 millones; 
d. 3.150.000; e. 85 mil millones; f. 110.000; g. 2.884 millones.

Página 135
Actividades
2) a. 33.000; b. 5.400.000; c. 7.500.000.000; d. 8.880.000.
3) a. 59; b. 23.000;